
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOMCONS L
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

DECRETON2 019/2014.

EMENTA: "Dispõe sobre a prorrogação do
prazo para pagamento de IPTU e dá
outras providências".

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DE BOM CONSELHO, Estado de Pernambuco. no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei
Orgânica Municipal, resolve:

CONSIDERANDO, que a procura para regularização do IPTU tem tido grande demanda
nestes dias;

CONSIDERANDO, que compete a Administração regulamentar, através de Decreto,
sobre o prazo de pagamento de impostos municipais.

DECRETA:

Art. 12 - Fica prorrogada a data de vencimento do Imposto Predial e Territorial Urbano
IPTU, correspondente ao exercício de 2014, devendo ser pago em parcela única, com

desconto de 30% (trinta por cento), até o dia 31 de outubro de 2014.

Art. 22 - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Palácio Municipal Cel. José Abílio de A. Ávila, em 25 de agosto de 2014.

\ r-

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso xv do art. 80 e
inciso XXVII do art. 91 da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso
I alínea "b" da Constituição do Estado, que o presente Decreto
foi publicado no quadro de avisos da Prefeitura em 25 de agosto
de 2014.

Luis Henri~~~tos
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional

Rua Vidal de Negreiros, 43 - Centro - CEP: 55.330-000 - Bom Conselho/PE I CNPJ nº 11.285.954/0001-04
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 Iwww.bomconselho.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230315101614.pdf

assinado por: idU
ser 83                     

http://www.bomconselho.pe.gov.br

